



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 10508/2015	DATA: 25/09/2015	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE			FUNCIONAL: 10 SAÚDE 304 VIGILANCIA SANITÁRIA
NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS			RECURSO: 053000003 BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
FORNECEDOR: 69238624000148 - R J R PNEUS & PECAS LTDA			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: INSTALAR SANTO ANTÔNIO NO VEÍCULO S-10	1,0000	450,0000	450,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		450,00

No.EMPENHO: 10510/2015	DATA: 25/09/2015	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL			FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE			RECURSO: 025000012 PROGRAMA DE ATENDIMENTO A FAMILIA
FORNECEDOR: 06005983000135 - NILTON CEZAR SEBASTIAO CUEVA - ME			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PANO DE CHÃO REFORÇADO	30,0000	2,0000	60,00
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/1000 FLS	25,0000	5,1500	128,75
VASSOURA DE PIAÇAVA	2,0000	12,9000	25,80
ESPONJA DE AÇO	15,0000	1,2000	18,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		232,55

No.EMPENHO: 10511/2015	DATA: 25/09/2015	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL			FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE			RECURSO: 025000012 PROGRAMA DE ATENDIMENTO A FAMILIA
FORNECEDOR: 52285772000110 - A.C. FERREIRA SÃO JOSÉ DO RIO PARDO - ME			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CORO LÍQUIDO 12 % - 5 LITROS	8,0000	9,9000	79,20
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		79,20

No.EMPENHO: 10521/2015 DATA: 25/09/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
 NATUREZA: 33903099006 Outras Materiais de Consumo - Adiantamentos RECURSO: 053000014 PISO MUN REDE SAUDE MENTAL(RSME) ANTIGO CAPS
FORNECEDOR: REGINA HELENA DA SILVA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - ADIANTAMENTO - REFEIÇÃO À SER OFERTADA AO PSQUIATRA Dr. OSVALDO CARDOSO SANTANA FILHO QUE IRÁ PALESTRAR NO DIA 02/10/2015 NO SIMPÓSIO "CUIDANDO DO CUIDADOR" REALIZADO PELO CAPS.	0,0000	0,0000	120,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		120,00

No.EMPENHO: 10522/2015 DATA: 25/09/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903399001 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO- RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: RAFAEL HENRIQUE PEDROSO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - ADIANTAMENTO	0,0000	0,0000	3.000,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		3.000,00

No.EMPENHO: 10523/2015 DATA: 25/09/2015 PROCESSO: 0534/2015 LICITAÇÃO: PREGÃO 00072015
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL
 NATUREZA: 33903001001 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL
FORNECEDOR: 04142660000168 - MARIA CECILIA D ALMEIDA GOYOS CARVALHO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÓLEO DIESEL S-10 (COMBUSTÍVEL)	439,7500	2,7500	1.209,31
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.209,31

No.EMPENHO: 10524/2015 DATA: 25/09/2015 PROCESSO: 0534/2015 LICITAÇÃO: PREGÃO 00072015
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL
 NATUREZA: 33903001001 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL
FORNECEDOR: 04142660000168 - MARIA CECILIA D ALMEIDA GOYOS CARVALHO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÓLEO DIESEL S-10 (COMBUSTÍVEL)	157,6800	2,7500	433,62
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		433,62

No.EMPENHO: 10525/2015 DATA: 25/09/2015 PROCESSO: 0534/2015 LICITAÇÃO: PREGÃO 00072015
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
 NATUREZA: 33903001001 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES RECURSO: 053000014 PISO MUN REDE SAUDE MENTAL(RSME) ANTIGO CAPS
FORNECEDOR: 04142660000168 - MARIA CECILIA D ALMEIDA GOYOS CARVALHO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÓLEO DIESEL S-10 (COMBUSTÍVEL)	664,1200	2,7500	1.826,33
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.826,33

No.EMPENHO: 10526/2015 DATA: 25/09/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903920001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 17828680000139 - CLAUDIO ROBERTO MERLI 10788205897

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSERTO E SOLDAGEM DE 06 MACAS (PRONTO SOCORRO)	1,0000	360,0000	360,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		360,00

No.EMPENHO: 10527/2015 DATA: 25/09/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 01565698000155 - PETFARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Benzilpenicilina Procaína 15.000.000 UI Benzilpericilina Benzatina 15.000.000 UI 50ML	12,0000	33,4000	400,80
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		400,80

No.EMPENHO: 10528/2015 DATA: 25/09/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 54375647008888 - DROGAL FARMACÉUTICA LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA 2MG+0,25MG/5ML FR 120ML	1,0000	32,3400	32,34
TERBUTALINA 0,3MG/ML FR 100ML	1,0000	12,1200	12,12
DIVALPROATO DE SÓDIO ER 500MG	90,0000	2,2440	201,96
BRIMODINA + TIMOLOL COLÍRIO (COMBIGAN)	1,0000	71,2000	71,20
TRAZODONA 50MG	60,0000	0,9517	57,10

SULFASSALAZINA 500mg		60,0000	1,0795	64,77
DESCONTO:	0,0000	TOTAL		439,49

No.EMPENHO: 10529/2015 DATA: 25/09/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 54375647008888 - DROGAL FARMACÊUTICA LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VALSARTANA 80MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	60,0000	0,8240	49,44
ALPRAZOLAM 2MG	90,0000	1,6783	151,05
FLURAZEPAM 30MG	60,0000	0,5170	31,02
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	231,51

No.EMPENHO: 10530/2015 DATA: 25/09/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 304 VIGILANCIA SANITÁRIA
NATUREZA: 33903021001 MATERIAL DE COPA E COZINHA RECURSO: 053000003 BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
FORNECEDOR: 38941142000126 - JAIME RODRIGUES DE MELLO - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MANGUEIRA P/ BOTTIÃO DE GÁS	1,0000	8,0000	8,00
ABRAÇADEIRA DE REGISTRO DE BOTTIÃO DE GÁS	2,0000	0,8000	1,60
REGISTRO PARA GÁS DE 13 KG	1,0000	22,0000	22,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	31,60

No.EMPENHO: 10531/2015 DATA: 25/09/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
NATUREZA: 33903026001 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO RECURSO: 053000014 PISO MUN REDE SAUDE MENTAL(RSME) ANTIGO CAPS
FORNECEDOR: 16585185000183 - VIA BRASIL ENERGIA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CABO COAXIAL 0,75 OHMS	15,0000	0,6400	9,60
CAIXA MÚLTIPLA PLASTI X	4,0000	3,1500	12,60
CABO FLEXÍVEL 10MM PRETO	50,0000	3,4600	173,00
CABO FLEXÍVEL 4,0MM PRETO	25,0000	1,6900	42,25
CABO FLEXÍVEL DE 4.0 MM AZUL.	25,0000	1,6900	42,25
CAIXA MÚLTIPLA X CONDULETE 3/4 SEM TAMPA	2,0000	3,7700	7,54
TAMPA PLASTI MODULAR 3P	4,0000	1,9900	7,96
TAMPA CONDULET CEGA 3/4"	2,0000	2,4200	4,84

ABRAÇADEIRA CUNHA 3/4"		6,0000	1,1500	6,90
DISJUNTOR DIN BIPOLAR C 25A		1,0000	17,8500	17,85
DISJUNTOR DIN UNIPOLAR C 20A		2,0000	4,6700	9,34
ELETRODUTO ZINCADO 3/4 - 3M		2,0000	13,3600	26,72
CONECTOR MÚLTIPLO 3/4		4,0000	0,9900	3,96
CURVA ZINCADA 3/4X90		2,0000	3,5500	7,10
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 3 NEMA / 4		1,0000	10,8600	10,86
MÓDULO CEGO		8,0000	0,4800	3,84
MÓDULO TOMADA 2 P + T 10A		4,0000	3,4300	13,72
BALUN CANETA EXTERNO		1,0000	2,1700	2,17
PARAFUSO SOBERBA 4.0 X 50 CABEÇA PHILIPS		20,0000	0,0725	1,45
PARAFUSO SOBERBA BICROMATICO 4.0X45 PHILIPS		30,0000	0,1450	4,35
PLACA 4X2 1 MOD HORIZONTAL		1,0000	1,6100	1,61
INTERRUPTOR SIMPLES 10A		1,0000	3,0600	3,06
CONECTOR CABO ANTENA RG 06		2,0000	0,5900	1,18
BUCHA Nº08		30,0000	0,3000	9,00
BUCHA 06 PARA BLOCO		20,0000	0,2900	5,80
SUPORTE ANTENA CAVALETE 3/4		1,0000	14,2000	14,20
DESCONTO: 0,0000		TOTAL		443,15

No.EMPENHO: 10532/2015 DATA: 25/09/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
 NATUREZA: 33903014001 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO RECURSO: 053000014 PISO MUN REDE SAUDE MENTAL(RSME) ANTIGO CAPS
FORNECEDOR: 11060961000108 - LAIS REGINA VIANA - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COLCHONETE GINÁSTICA 95CM X 54CM	15,0000	29,0000	435,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		435,00

No.EMPENHO: 10533/2015 DATA: 25/09/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
 NATUREZA: 33903014001 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO RECURSO: 053000014 PISO MUN REDE SAUDE MENTAL(RSME) ANTIGO CAPS
FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PASTA PARA MODELAGEM 250 ML	3,0000	9,0000	27,00
TERMOLINA LEITOSA 100ML	4,0000	4,1500	16,60
TELA PARA PINTURA 40X50	5,0000	15,7000	78,50
TELA PARA PINTURA 30 X 40	5,0000	10,0000	50,00
PINCEL 141 Nº 04	2,0000	5,7500	11,50

PINCEL 141 N° 08		3,0000	8,0000	24,00
PINCEL REF.308/00- CONTORNO		6,0000	9,2000	55,20
VERNIZ VITRAL CORES DIVERSAS		5,0000	4,7500	23,75
PINCEL 141 N° 12		2,0000	11,4000	22,80
COLA DE LANTEJOULA 90 GRS		1,0000	5,4000	5,40
STENCIL CANTONEIRA		1,0000	2,7500	2,75
DESCONTO:	0,0000			
		TOTAL		317,50

No.EMPENHO: 10534/2015 DATA: 25/09/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 053000014 PISO MUN REDE SAUDE MENTAL(RSME) ANTIGO CAPS
FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TELA PARA PINTURA (20X30CM)	5,0000	5,5000	27,50
VERNIZ CRISTAL 100ML	2,0000	6,9500	13,90
AGUARRÁS MINERAL 100 ML	3,0000	4,9000	14,70
FITA DUPLA FACE EXTRA FORTE 19X 2	2,0000	14,9000	29,80
TINTA PLÁSTICA 100ML	15,0000	5,4000	81,00
TINTA DE TECIDO 37ML - CORES VARIADAS	48,0000	2,0000	96,00
BLOCO DESENHO A4 BRANCO 140G	4,0000	4,9000	19,60
DESCONTO:	0,0000		
		TOTAL	282,50

No.EMPENHO: 10535/2015 DATA: 25/09/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS RECURSO: 053000014 PISO MUN REDE SAUDE MENTAL(RSME) ANTIGO CAPS
FORNECEDOR: 07520981000147 - CONSTRUMAX COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICA LTDA EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ADAPTADOR CURTO SOLD 25X3/4	1,0000	0,7800	0,78
REGISTRO PRESSÃO BRUTO 1400 1/2	1,0000	18,9000	18,90
TE ROSCÁVEL B 3/4	1,0000	3,3000	3,30
NIPLE ROSCÁVEL 1/2	1,0000	0,9000	0,90
JOELHO 90 ROSCAVEL 3/4	6,0000	2,9200	17,52
JOELHO 90 LR AZUL 25 X 1/2	1,0000	5,2200	5,22
TUBO SOLDAVEL 25mm	12,0000	2,9700	35,64
DESCONTO:	0,0000		
		TOTAL	82,26

No.EMPENHO: 10536/2015 DATA: 25/09/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
NATUREZA: 33903980001 HOSPEDAGENS RECURSO: 055000013 IGD SUAS
FORNECEDOR: 44845048000176 - SILVEIRA ZUCATO LTDA - EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
HOSPEDAGEM PARA OS DELEGADOS OSMAR INÁCIO E TALITA SOCORRO SALOMÃO VICENTE, EM QUARTOS STANDARD SEPARADOS NO VALOR DE R\$ 609,00 CADA, INCLUINDO TODAS AS REFEIÇÕES E O TRANSLADO PARA A PARTICIPAÇÃO NA X CONFERÊNCIA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 06 A 08/10/2015.	1,0000	1.218,0000	1.218,00
DESCONTO: 0,0000			
TOTAL			1.218,00

TOTAL DO DIA - 11.592,82